



تریبون

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی کردستان: روستائیان کردستانی بیشتر از شهری ها در معرض ابتلا به تب مالت هستند



تب مالت

اسرین مقصدی - سنندج

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی کردستان گفت: سال گذشته ۶۶۸ مورد ابتلا به بیماری تب مالت در استان شناسایی شد که ۷۰ درصد آن روستائیان بودند.

دکتر جنبخش یوسفی در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به اینکه این اغلب مبتلایان به تب مالت، روستائیان با مشاغل دامداری، کشاورزی و باتوان خانه دار بودند، اظهار کرد: بیشترین آمار مبتلایان هم مربوط به دیواندره و کمترین سنندج بود.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی کردستان افزود: بیشترین راه انتقال این بیماری در روستاها توسط تماس با دام و حضور در اماکن دامی غیر بهداشتی است.

یوسفی ادامه داد: بیش از ۸۶ درصد جمعیت شهری از طریق مصرف لبنیات غیر پاستوریزه از جمله پنیر محلی و بستنی سنتی به این بیماری مبتلا شده اند.

وی تاکید کرد: حتما اماکن دامی سنتی توسط جهاد کشاورزی بهسازی و انجام واکسیناسیون آنها در کانون های انسانی انجام شود. تب مالت با عیارت دیگر بروسلاز (Brucellosis)، بیماری عفونی است که توسط باکتری بروسلا ایجاد می شود.

این باکتری از طریق مصرف محصولات دامی آلوده، مانند شیر غیرپاستوریزه و گوشت آلوده به انسان منتقل می شود؛ علاوه بر انسان، برخی حیوانات از جمله گاو، بز، گوسفند و سگ نیز می توانند به این عفونت مبتلا شوند.

راهکارهای اجرای بهینه طرح نهضت آسفالت در کرج تبیین شد



کرج-فرشته خاکپور

جلسه برنامه ریزی و تبیین و تعیین راهکارهای اجرای بهینه و مطلوب طرح نهضت آسفالت و بررسی چالش ها و موانع پیش رو، به منظور دستیابی سریع تر به اهداف طرح و ارتقاء سطح کیفی آسفالت معابر و تسهیل در امر تردد شهروندان، در محل سالن جلسات شهرداری کرج برگزار شد.

به گزارش خبرنگار آفرینش به نقل از پایگاه خبری کرج امروز، جلسه برنامه ریزی و تبیین و تعیین راهکارهای اجرای بهینه و مطلوب طرح نهضت آسفالت و بررسی چالش ها و موانع پیش رو، به منظور دستیابی سریع تر به اهداف طرح و ارتقاء سطح کیفی آسفالت معابر و تسهیل در امر تردد شهروندان، به عنوان یکی از سیاست های اصلی دوره ششم مدیریت شهری کرج، با حضور شهردار کرج، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج، قائم مقام، معاون فنی و عمرانی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و مدیران مناطق، در محل سالن جلسات شهرداری کرج برگزار شد.

در ابتدای جلسه محمدرضا ناصرخاکی، معاون فنی و عمرانی شهرداری کرج ضمن بیان اهداف طرح اظهار کرد: میزان کل اعتبار اجرای آسفالت معابر سطح شهر در بودجه سال جاری ۱۴۰ میلیارد تومان پیش بینی شده که از این میزان، مبلغ ۶۰ میلیارد تومان به سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرج اختصاص پیدا کرده و مبلغ ۸۰ میلیارد تومان نیز توسط مناطق ۱۰گانه در امر اجرای تراش و روکش مکانیزه آسفالت و لکه گیری کارسازی خواهد شد.

شایان ذکر است اسفالت برای اولین بار در بودجه ۸ منطقه کرج، ردیف اجرائی آسفالت مکانیزه پیش بینی شده است.

در ادامه جلسه مدیرکل معابر شهری و پیاده روها شهرداری کرج از برداشت حدود ۹۰۰ کیلومتر مربع از معابر اصلی شهر (تعداد ۱۵۸ معبر) توسط دستگاه معجزه به سامانه pms، به منظور سنجش دقیق و فنی میزان خرابی های روکش آسفالت معابر مذکور خبر داد و گفت: خروجی سامانه موصوف، منجر به تعیین شاخص pci (درجه خرابی معبر) می شود که در اولویت بندی صدور دستور کارهای اجرای آسفالت، نقش مهم و تأثیر گذاری خواهد داشت.

علی فروغی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرج، در این جلسه با اشاره به آمادگی کارخانه آسفالت برای تأمین آسفالت مورد نیاز مناطق، بیان داشت: این سازمان در هفته جاری موفق به اخذ خود پیمانکار جدید تراش و روکش مکانیزه آسفالت با مبلغی بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان شده که با افزودن شدن این دو پیمانکار به پیمانکاران قبلی، سرعت و توان اجرایی سازمان در بخش تراش و روکش آسفالت معابر سطح شهر افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد.

فروغی همچنین از مدیران مناطق درخواست کرد هر چه سریعتر نسبت به تهیه و ارسال اسناد قراردادها و پیمانکاران اجرای مکانیزه آسفالت مناطق خود اقدام و پیمانکاران مازخود را به سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرج به منظور انجام برنامه ریزی توزیع عادلانه و به موقع آسفالت (قبل از رسیدن فصول سرد سال) معرفی کنند.

در ادامه این نشست مدیران مناطق ده گانه به بیان موانع و چالش های موجود در راستای اجرای طرح نهضت آسفالت پرداخته و پیشنهادها و راهکارهای مناسب در جهت رفع موانع و مشکلات مورد اشاره به شهردار کرج و قائم مقام محترم ارائه شد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

ثبت نام بیش از ۱۸۹ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن در هرمزگان



بندرعباس-شهین صادقی

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: در طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۱۸۹ هزار نفر ثبت نام کردند که بعد از بررسی ها بیش از ۵۴ هزار نفر تأیید نهایی شده اند و برای آن ها افتتاح حساب شده است. مجید سلحشور در نشست خبری که با حضور

مدیران زیر مجموعه این اداره کل برگزار شد با بیان اینکه پروژه های ملی مسکن برای تمام شهرستان های استان تعریف شده است افزود: تأمین زمین برای طرح ها یکی از کارهای مهم و پرچالش در زمینه احداث مسکن است که انجام شود در این خصوص ۳ هزار و ۲۰۰ هکتار زمین در حوزه شهری شناسایی و به شهرها و روستاهای استان الحاق شد که سهم بندرعباس ۹۰۰ هکتار است.

۶۶ هزار واحد مسکن تکلیف استان هرمزگان

وی با اشاره به اینکه در سه ساله دولت سیزدهم بالغ بر ۹ هزار هکتار زمین در حوزه شهری و روستایی

ساخت در محلات ناکارآمد استان هرمزگان اشاره کرد و گفت: ساخت معابر جدید نیز در این محلات دنبال می شود که برای این مهم ۳ هزار و ۵۲۲ تن قیر برای بازگشایی ها تخصیص پیدا کرده است و هرمزگان در حوزه بازآفرینی جزو ۵ استان پیشواز کشور است. وی اظهار کرد: ۴۶۵ واحد از تسهیلات نوسازی و بهسازی در استان استفاده نموده اند.

مجید سلحشور گفت: مشکلات پیش روی ساخت ۱۵ هزار مسکن ملی هم به زودی برطرف و تا یک ماه آینده با پیمانکار بومی کار را با سرعت بیشتر ادامه می دهیم.

وی افزود: در دولت سیزدهم ۲۰ هزار واحد مسکن ملی به مردم هرمزگان تحویل داده شده است. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به ساخت ۵ شهر جدید در هرمزگان گفت: مطالعات ساخت شهر جدید خلیج فارس در شرق بندرعباس آغاز شده است.

وی افزود: شهر تیس در بندر بندرتنگه، مکران مرکزی در جاسک، شهر آفتاب در چارک و کوشک در پارسایان چهار شهر دیگری است که در استان ساخته می شوند.

بهره برداری از ۲۸ پروژه حوزه راهسازی

سلحشور ابراز کرد: در حوزه پروژه های راهسازی و بهره برداری از اماکن عمومی نیز ۲۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳ هزار و ۲۶۱ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به بهره برداری بیش از ۱۰۱ کیلومتر راه جدید در استان گفت: ۱۴ پروژه در حوزه راه با اعتباری بالغ بر دو هزار و ۹۶۱ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

وی ادامه داد: همچنین در حوزه پروژه اماکن عمومی نیز ۱۴ پروژه با سرمایه گذاری ۲۹۱ میلیارد تومان افتتاح شد که در این راستا در دولت سیزدهم ۱۳ هزار متر مربع سالن ورزشی توسط مجموعه راه و شهرسازی استان احداث شده است.

مهندس گیائی مدیرعامل آب و فاضلاب استان گیلان در دیدار با سردار قربانزاده:

آب شرب گیلان در بهترین و مجهزترین تصفیه خانه رشت تصفیه می شود



رشت - سیداکبر خوشحال

مهندس گیائی با ۲۸ سال سابقه کاری در شرکت آب و فاضلاب توانسته با نمره قبولی در رأس شرکت آب و فاضلاب استان گیلان انتخاب شود. گفتنی است البته در مدت کوتاه خدمت خود نیز مورد تقدیر مقامات و عدهای از رسانه ها قرار گرفته است.

آری روز سه شنبه روز دیدار با مردم است. من خبرنگار هم به همراه سردار قربانزاده به شرکت آب و فاضلاب در شهر رشت جنب پارک شهر به بهانه پیگیری امور مطبوعاتی به دیدار مدیرعامل رفتم البته نظم خوبی در دفتر ایشان حاکم بود با توجه به اینکه مهندس گیائی تا ساعت ۲ در جلسه دیدار با مردم حضور داشت ساعت ۲/۵ یعنی خارج از ساعت اداری از ما استعقال کرد.

گفتنی است سردار قربانزاده یکی از جانبازان جنگ تحمیلی و از مدیران مردمی این استان است عنوان کرد و گفت: تعداد زیادی از مردم به علت عدم بضاعت مالی قادر نیستند خانه های سندار خریداری کنند. به همین علت به خانه های نسقی پناه می برند. اما متأسفانه شنیده ایم که دستور صادر شد تا به این عده امتیاز آب آشامیدنی ندهند آیا حقیقت دارد؟ مهندس گیائی با حوصله تمام به یکایک سوالات و ابهاماتی که وجود داشته پاسخ منطقی داد و گفت به همه خانه داران نسقی که قبلاً ثبت نام کردند به نوبت امتیاز آب شرب واگذار کردیم و انشاءالله سعی داریم تا همه مردم عزیز از آب شرب بهره مند باشند.

طی ۳ ماهه اول امسال؛

۵۸۶ عملیات اطفاء حریق و امداد و نجات در سنندج انجام شده است

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سنندج گفت: طی سه ماهه امسال ۵۸۶ عملیات اطفاء حریق و امداد و نجات در سطح شهر سنندج انجام شده است.

ازاد طهماسبی، در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در مجموع ۱۸۲ مورد عملیات اطفاء حریق و ۳۸۶ مورد عملیات حوادث توسط آتش نشانی شهرداری سنندج در سه ماهه انجام شده است.

به گفته وی، در بازه زمانی یاد شده ۱۷ مورد اماکن مسکونی، یک مورد اماکن اداری، ۱۵ مورد اماکن تجاری، ۵ مکان صنعتی، یک مورد انبار، ۱۸ خودرو، ۱۲ مورد ضایعات و زباله، ۵ مورد تاسیسات شهری، ۱۰۱ فضای سبز، کشاورزی و مراعات و جنگل، ۴ مورد مغزوبه ها و... در سطح سنندج دچار آتش سوزی شده اند.

وی همچنین از انجام ۳۸۶ مورد عملیات حوادث طی سال گذشته در شهر سنندج، خبر داد و گفت: ۱۹۰ مورد گرفتن حیوانات وحشی و مودی، ۵۰ مورد گرفتاری در آسانسور، ۲۳ مورد تصادف، ۲۷ مورد

آبگرفتگی و سیلاب، ۳۸ مورد محبوس شدن در اماکن، ۵ مورد ریزش آوار، ۲ مورد سقوط در چاه و ریزش چاه، سقوط از ارتفاع یک مورد، گیر کردن انگشتر ۲۲ مورد، اقدام و یا تهدید به خودکشی ۹ مورد، و ۱۷ مورد سایر بوده است.

مهندس رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سنندج، در مجموع در حوادث مختلف ۳۵ نفر مجروح و ۷ نفر جان خود را از دست داده اند.

طهماسبی با بیان اینکه ۷ نفر فوتی حوادث در سنندج بالای ۱۸ سال سن دارند، گفت: رانندگی ۱۷ نفر در حوادث، آتش سوزی ۸ نفر و ۱۰ مورد در سایر موارد دچار مجروحیت شده اند.

وی تصریح کرد: در سه ماهه نخست امسال ۲ نفر بر اثر ششگی و ۵ نفر در اثر سایر حوادث جان خود را از دست داده اند.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سنندج به تعداد مأموریت ها بر حسب محدوده عملیات هم گریزی زد و گفت: داخل

در استان

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان:

مصرف بهینه برق باید به سبک زندگی مردم تبدیل شود



رشت - سیده حدیث میرزاده

محمود دشت بزرگ مدیریت مصرف برق در دوره کنونی را ضروری انکارناپذیر عنوان کرد و افزود: با توجه به تغییر شرایط آب و هوایی و ظهور و بروز گرما و سرمای بی سابقه، استفاده بهینه از انرژی برق باید در اولویت قرار بگیرد تا همگان بتوانند از نعمت برق استفاده نمایند.

وی افزود: علاوه بر شیوع پدیده تغییر اقلیم، پدیده آلودگی هوا نیز از جمله مشکلاتی است که بسیاری از کشورهای جهان و از جمله ایران، با آن دست و پنجه نرم می کنند که استفاده بهینه از انرژی برق و دیگر حامل های انرژی همانند آب، گاز، نفت و... می تواند تأثیر بسزایی در کاهش آلودگی هوا و جلوگیری از بیماری های مزمن تنفسی، ربوی، قلبی و عروقی داشته باشد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان در خصوص اهداف مدیریت مصرف برق گفت: هدف از مدیریت مصرف برق، به هیچ عنوان کم مصرف کردن برق و محدود کردن آن نبوده، بلکه هدف، استفاده منطقی، هوشمندانه و درست از انرژی برق است. در واقع از انرژی برق باید به وقت نیاز و به اندازه استفاده نمود.

وی افزود: با راهکارهای ساده ای مانند خاموش کردن لامپ های اضافی، تنظیم درجه کولر بر روی ۲۴ درجه سانتیگراد، عدم استفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات اوج بار و استفاده از روشنایی طبیعی به راحتی می توان از هدر رفت و اسراف انرژی برق جلوگیری نمود.

افزایش مصدومین ناشی از گاز گرفتگی سگ طی ۳ ماه امسال

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: طی سه ماه امسال ۴۲ مصدوم ناشی از گاز گرفتگی سگ برای بررسی صدمات و جراحات به پزشکی قانونی مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشت.

علی عباسی با بیان اینکه که از این موارد ۲۸ نفر مرد و مابقی زن هستند، افزود: بیشترین سن مصدومین ناشی از گاز گرفتگی سگ بین ۳۱ تا ۵۰ سال با ۹ نفر و کمترین سن ۱۱ تا ۲۰ سال با ۵ نفر گزارش شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان مازندران، مدیرکل پزشکی قانونی مازندران تصریح کرد: بر اساس آمار ارجاعی از مراکز استان بیشترین آمار گاز گرفتگی سگ مربوط به شهرستان های تنکابن با ۱۲، قائمشهر با ۶، آمل و ساری هر کدام با ۵ مورد و کمترین آن مربوط به شهرستان های نور، بابلسر و میاندوهر هر کدام با یک مورد گزارش شده است.

قابل ذکر است در سال گذشته ۱۲۳ مصدوم ناشی از گاز گرفتگی سگ برای بررسی صدمات و جراحات به پزشکی قانونی مراجعه کردند که ۸۷ نفر مرد و مابقی زن بودند.

خط دریایی قشم به جزیره لارک راه اندازی شد

بندرعباس- شهین صادقی

مدیرکل بندر و دریانوردی استان هرمزگان از راه اندازی خط دریایی قشم به جزیره لارک خبر داد.

حسین عباس نژاد افزود: به دنبال دیدار مردمی علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بندر با اهالی جزیره لارک و مطالبه مطروحه از سوی ساکنان جزیره مبنی بر برقراری خط منظم دریایی به منظور انجام امور جاری، شناور مسیر قشم به لارک و بالعکس آغاز به کار کرد.

وی با اعلام اینکه تردد در مسیر این دو جزیره به صورت چهار بار در هفته انجام می شود، افزود: شناورهای این مسیر در روزهای شنبه، دوشنبه، چهارشنبه و جمعه هر هفته مسافران را از قشم به مقصد جزیره لارک و بالعکس جابه جا می کنند.

مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان گفت: روزهای شنبه ساعت هشت صبح و دوشنبه ساعت ۱۶، روزهای چهارشنبه و جمعه نیز در ساعت ۱۷:۳۰ مسافران این جزیره (لارک) را به مقصد اسکله شهید ذاکری قشم ترک خواهند کرد.

به گفته عباس نژاد: هزینه برای ساکنان جزیره لارک رایگان و برای مسافران و گردشگران هر نفر یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تعیین شده است. گفتنی است: فاصله دریایی بین جزایر قشم و لارک هشت مایل و مدت این سفر ۳۰ دقیقه و فاصله بین جزایر قشم و هرمز نیز ۱۲ مایل دریایی و مدت آن ۴۰ دقیقه است.

رتبه دوم گلستان در خرید تضمینی گندم در کشور



استان گلستان رتبه دوم خرید تضمینی گندم را در کشور کسب کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: از ابتدای فصل برداشت گندم تا پایان روز جمعه ۱۵ تیرماه ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۱۱۱ هزار میلیارد تومان به صورت تضمینی در کشور خریداری شده است.

سهراب سهرابی افزود: تاکنون بیش از ۵۲ هزار میلیارد تومان معادل ۴۷ درصد از پول گندمکاران پرداخت شده است و پیگیری های برای پرداخت باقیمانده مطالبات ادامه دارد.

سهرابی بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به ترتیب مربوط به استان های خوزستان، گلستان و فارس عنوان کرد. او افزود: خوزستان با یک میلیون و ۶۲۰ هزار تن، گلستان با یک میلیون و ۴۸ هزار تن، فارس با ۷۲۵ هزار تن، کرمانشاه با ۴۳۲ هزار تن، خراسان رضوی با ۳۷۵ هزار تن و ایلام با ۳۲۲ هزار تن به ترتیب بیشترین خرید تضمینی گندم را داشته اند.